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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 42 (Alm. del): 

I brev af 25. november 2021 har udvalget efter ønske fra Marie Bjerre 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Hvad mener ministeren om Danske HF og VUC’s forslag om, at der i 

2022 gives et tilskud på 1 mio. kr. til hver VUC-afdeling, som har under 

100 årskursister, da de har en presset økonomi pga. faldende antal kursi-

ster på både hf og almen voksenuddannelse som følge af dels den høje 

beskæftigelse, dels færre indvandrere der undervises? Formålet skal være 

at give ro om de lokale VUC-afdelingers økonomi på kort sigt frem til en 

taxameter-reform kan sikre en bæredygtig økonomi på længere sigt. 

Svar: 

VUC’erne løfter en vigtig samfundsmæssig opgave. Derfor er det også 

vigtigt, at de økonomiske rammer sikrer et bæredygtig økonomisk grund-

lag. Regeringen er opmærksom på, at en række VUC-afdelinger aktuelt 

har en presset økonomi og er åben for at drøfte alle forslag, der kan 

sikre, at vi også fremadrettet har et bredt geografisk udbud af voksen- og 

efteruddannelse.  

 

Det følger af aftale om Den Koordinerede Tilmelding til de Gymnasiale Ung-

domsuddannelser af 10. juni 2021, at regeringen vil indkalde til forhandlin-

ger om justeringer af det nuværende taxameter- og tilskudssystem. Dan-

ske HF og VUC’s forslag er et relevant input i den forbindelse, og rege-

ringen er som sagt åben over for at drøfte alle relevante forslag og finan-

sieringen heraf.  

 

Det bemærkes derudover, at vi med dette års finanslovsaftale har givet 

VUC’erne en håndsrækning i form af 37 mio. kr. årligt til taxameterløft 

af hf-enkeltfag, almen voksenuddannelse (avu), forberedende voksenun-

dervisning (FVU) og ordblindeundervisning til voksne (OBU) i perioden 

2022-2024.  

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 42

Børne- og Undervisningsudvalget 2021-22



 

 

 

 2 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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